

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

001/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Maio de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	59916	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	1,00	75,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	59916	CEBOLA	KG	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	59916	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	4,00	50,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	59916	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	12,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	59916	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	4,00	27,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	59916	SAL IODADO	KG	1,25	5,00	6,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	59916	CAFE EM PO	KG	13,70	4,00	54,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	59916	MACARRAO PICADO TIPO PARAFUSO	KG	5,80	4,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	59916	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	5,00	53,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	59916	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	6,00	55,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	59916	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	4,00	18,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	59916	FAROFA TEMPERADA	KG	8,60	3,00	25,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	59916	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	6,00	26,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	60416	ACUCAR - CRISTAL	PT	10,50	10,00	105,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	60416	AGUA MINERAL	UN	9,20	11,00	101,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	60516	PAO FRANCES	KG	9,60	6,40	61,44
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	60516	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	2,00	21,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	60516	CAFE EM PO	KG	13,70	3,00	41,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	60516	AGUA MINERAL	UN	9,20	4,00	36,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	60516	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	2,00	8,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	60616	PAO FRANCES	KG	9,60	18,22	174,86
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	60616	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	5,00	53,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	60616	CAFE EM PO	KG	13,70	5,00	68,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	60616	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	6,00	26,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	60716	PAO FRANCES	KG	9,60	15,42	147,99
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	60716	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	5,00	53,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	60716	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	4,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61116	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UN	3,90	5,00	19,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61116	LIVRO DE PONTO	UN	19,30	1,00	19,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61116	MARCA TEXTO	UN	2,40	5,00	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61116	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61116	FITA CREPE 19 X 50	PT	5,80	5,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61116	GRAMPO 26/6	CX	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61116	CORRETIVO LIQUIDO	UN	3,40	5,00	17,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61616	PAPEL CARBONO.PRETO/AZUL	CX	34,00	1,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61616	PASTA CANALETA	UN	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61616	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UN	3,90	5,00	19,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61616	LIVRO DE PONTO	UN	19,30	1,00	19,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61616	LIVRO DE ATA 100 FOLHAS	UN	15,40	2,00	30,80

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

002/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Maio de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61616	MARCA TEXTO	UN	2,40	5,00	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61616	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61616	FITA CREPE 19 X 50	PT	5,80	10,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61616	GRAMPO 26/6	CX	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	61616	CORRETIVO LIQUIDO	UN	3,40	5,00	17,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	63516	LEITE UHT.	LT	2,89	1.920,00	5.548,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	63616	PAO FRANCES	KG	9,60	2,50	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	63616	MUSSARELA	KG	24,00	0,50	12,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	63616	PRESUNTO	KG	21,30	0,50	10,65
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	63716	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG ML	UN	265,00	3,00	795,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64116	VASSOURA DE PELO BOLA	UN	44,00	1,00	44,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64116	PANO DE CHAO	UN	3,90	10,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64116	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	15,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64116	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	24,00	163,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64116	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	12,00	93,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64116	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	48,00	187,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64116	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	75,00	363,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64116	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,90	50,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64116	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	12,00	57,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64116	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	12,60	3,00	37,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	PAO FRANCES	KG	9,60	60,00	576,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	6,00	63,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	LEITE UHT.	LT	2,89	350,00	1.011,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	CANJQUINHA	KG	3,80	4,00	15,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	OVOS	DZ	5,00	10,00	50,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	18,00	77,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	1,00	75,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	CARNE SUINA	KG	15,40	12,00	184,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	EMPANADO	KG	18,00	12,00	216,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	LINGUICA	KG	14,50	12,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	FEIJAO PRETO	KG	8,60	10,00	86,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	25,00	407,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	CARNE MOIDA	KG	16,30	25,00	407,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	30,00	402,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	MACA NACIONAL	KG	8,50	30,00	255,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	24,00	302,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	15,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	70,00	476,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

003/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Maio de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	FERMENTO EM PO LT 250 G	LA	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	POLVILHO	KG	6,80	2,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	SAL IODADO	KG	1,25	8,00	10,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	16,00	169,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	5,30	2,00	10,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	FUBA MIMOSO	KG	3,60	4,00	14,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	10,00	92,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	MACARRAO PICADINHO	KG	5,80	9,00	52,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	TRIGO	KG	6,70	3,00	20,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	5,00	23,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	20,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	IOGURTE LITRO	LT	3,90	40,00	156,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	VINAGRE 750 ML	FR	4,00	2,00	8,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64416	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	12,00	52,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64816	E.V.A	UN	2,40	50,00	120,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64816	CADERNO BROCHURA PEQUENO	UN	1,95	10,00	19,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64816	PASTA TRANSPARENTE C/ ELASTICO	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64816	LASTEC	UN	3,40	10,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64816	COLA QUENTE - FINA	TU	1,45	20,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64816	FITA ADESIVA 50 X 50	PT	23,50	1,00	23,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64816	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	1,00	193,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64816	FITA CREPE 19 X 50	PT	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64816	ENVELOPE OFICIO	UN	0,48	10,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64816	COLA BRANCA 90 GR.	VD	2,70	10,00	27,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64816	FITA DUPLA FACE	UN	3,40	10,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	15,00	71,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	VASILHAME (GALAO DE AGUA) 20L	UN	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	5,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	2,00	3,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	CLORO LIQUIDO	LT	6,70	5,00	33,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	12,00	81,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	9,20	2,00	18,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	3,00	23,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	ABRIDOR DE LATAS - METAL	UN	4,80	1,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	12,00	46,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	ISQUEIRO	UN	3,90	1,00	3,90

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

004/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Maio de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	GAS DE COZINHA	UN	58,00	3,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	FOSFORO	MC	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	JARRA DE VIDRO C/ TAMP A -02 LT	UN	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	10,00	48,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	DESORIZADOR DE AR	UN	12,60	2,00	25,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	12,00	57,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	VASSOURA CAIPIRA	UN	15,40	4,00	61,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	CERA LIQUIDA VERMELHA	UN	6,70	12,00	80,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	AVENTAL PLASTICO	UN	9,60	4,00	38,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	TAPUER MEDIO	JG	16,40	1,00	16,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	64916	LUVA LATEX MEDIA	PR	4,85	4,00	19,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	65016	E.V.A	UN	2,40	20,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	65016	OLHO OVAL	PT	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	65016	PAPEL CAMURCA	FL	1,45	20,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	65016	CANETA CORRETIVO - 08 ML	UN	4,80	4,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	65016	FITA ADESIVA 50 X 50	PT	23,50	3,00	70,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	65016	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	2,00	386,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	65016	PAPEL PRESENTE 50 X 60 CM	PT	57,00	1,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	65016	BARBANTE C/ 100 MTS	RL	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66516	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	10,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66516	AGUA SANITARIA	LT	3,80	10,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66516	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66516	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	15,00	102,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66516	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66516	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	1,00	7,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66516	PILHA ALCALINA PEQUENA	UN	3,40	10,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66516	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	16,00	62,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66516	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	5,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66516	GAS DE COZINHA	UN	58,00	2,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66516	FOSFORO	MC	3,40	1,00	3,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66516	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	25,00	121,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66516	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	5,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66516	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66916	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	1,17	250,00	292,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66916	SAQUINHO P/PRESENTE 15X30CM	UN	0,78	400,00	312,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66916	E.V.A	UN	2,40	190,00	456,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66916	CADERNO DE DESENHO GRANDE	CX	3,40	10,00	34,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66916	APONTADOR DE LAPIS SIMPLES	CX	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66916	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	2,00	386,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

005/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Maio de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66916	CANETA P/ RETRO PROJETOR.	UN	8,60	10,00	86,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	66916	CORRETIVO LIQUIDO	UN	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67316	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	3,00	579,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67516	APONTADOR DE LAPIS C/DEPOSITO	UN	2,90	80,00	232,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67516	T.N.T C/50 M GRAMATURA 60	RL	97,00	4,00	388,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67516	E.V.A	UN	2,40	90,00	216,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67516	MASSA DE MODELAR C/ 12 CORES	CX	5,80	30,00	174,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67516	TINTA GUACHE C/ 6 CORES	CX	4,80	30,00	144,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67516	COLA QUENTE - FINA	TU	1,45	25,00	36,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67516	GIZ DE CERA 12 CORES	CX	2,90	30,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67516	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	5,00	965,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67516	REGUA 30 CM CRISTAL	PT	14,50	4,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67516	TESOURA ESCOLAR S/ PONTA	PO	4,40	80,00	352,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	RODO C/ESPUMA	UN	14,50	6,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	AGUA SANITARIA	LT	3,80	50,00	190,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	10,00	19,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	12,00	22,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	10,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	6,00	46,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	PILHA ALCALINA PEQUENA	UN	3,40	30,00	102,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	BOTA DE BORRACHA VARIOS NoS	PR	43,50	1,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	40,00	156,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	10,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	GAS DE COZINHA	UN	58,00	5,00	290,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	40,00	194,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	LIMPADOR LIMPEZA PESADA 500 ML	UN	4,80	45,00	216,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	20,00	96,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	2,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS	PT	8,70	8,00	69,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67616	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	12,60	2,00	25,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67716	MUSSARELA	KG	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67716	BISCOITO DE POLVILHO	KG	19,30	2,00	38,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67716	REFRIGERANTE PET 2L(GUARANA)	FR	4,70	4,00	18,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67716	LINGUICA CALABRESA	KG	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67716	BACON	KG	17,90	2,00	35,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67716	PRESUNTO	KG	21,30	1,00	21,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67716	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	6,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67716	CAFE EM PO	KG	13,70	6,00	82,20

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

006/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Maio de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67716	SALSICHA	KG	6,80	12,00	81,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67716	AGUA MINERAL	UN	9,20	15,00	138,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67716	QUEIJO RALADO	PT	3,40	4,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67716	FAROFA TEMPERADA	KG	8,60	4,00	34,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	SABONETE LIQ GLICERINADO 5 LT	GL	39,00	1,00	39,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	20,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	AGUA SANITARIA	LT	3,80	25,00	95,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	SHAMPOO 500 ML	VD	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	10,00	87,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	4,00	7,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	25,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	20,00	136,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	7,00	54,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	FRALDA DESCARTAVEL M	PT	8,70	30,00	261,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	GAS (GLP) P - 45	UN	290,00	2,00	580,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	PILHA ALCALINA PEQUENA	UN	3,40	8,00	27,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	PAPEL HIGIENICO/PCT C/04 ROLOS	PT	3,90	50,00	195,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	LIMPA ALUMINIO	UN	2,90	15,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	GAS DE COZINHA	UN	58,00	2,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	FOSFORO	MC	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	20,00	97,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	CREME P/ CABELO	PO	8,70	2,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	FRALDA DESCARTAVEL GG	PT	8,20	40,00	328,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	PAPEL TOALHA - PCT C/ 02	PT	4,80	2,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	SABAO EM BARRA PACOTE C/5 UNID	PT	5,80	5,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	VASSOURA CAIPIRA	UN	15,40	2,00	30,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	SABONETE INFANTIL 90 GRS	UN	1,85	20,00	37,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	SAQUINHO P/CACHORRO QUENTE	UN	0,04	500,00	20,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	ALCOOL EM GEL 70%	UN	6,70	10,00	67,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	FRALDA DESCARTAVEL G	PT	8,70	40,00	348,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67816	SAQUINHO P/ PIPOCA	UN	0,03	300,00	9,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	PAO FRANCES	KG	9,60	45,00	432,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	6,00	63,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	LEITE UHT.	LT	2,89	150,00	433,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	OVOS	DZ	5,00	12,00	60,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	24,00	103,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	1,00	75,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	CARNE SUINA	KG	15,40	9,00	138,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	LINGUICA	KG	14,50	8,00	116,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

007/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Maio de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	FEIJAO PRETO	KG	8,60	3,00	25,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	15,00	244,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	CARNE MOIDA	KG	16,30	15,00	244,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	20,00	268,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	MACA NACIONAL	KG	8,50	8,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	18,00	226,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	1,00	2,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	6,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	20,00	136,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	SAL IODADO	KG	1,25	5,00	6,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	CAFE EM PO	KG	13,70	6,00	82,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	MACARRAO PICADO TIPO PARAFUSO	KG	5,80	6,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	8,00	84,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	5,30	1,00	5,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	8,00	73,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	MACARRAO PICADINHO	KG	5,80	4,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	10,00	47,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	10,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	67916	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	4,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68016	MUSSARELA	KG	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68016	LINGUICA CALABRESA	KG	14,50	4,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68016	BACON	KG	17,90	1,00	17,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68016	PRESUNTO	KG	21,30	1,00	21,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68016	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	8,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68016	SALSICHA	KG	6,80	15,00	102,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68016	AGUA MINERAL	UN	9,20	4,00	36,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68016	QUEIJO RALADO	PT	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68016	FAROFA TEMPERADA	KG	8,60	3,00	25,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	PAO FRANCES	KG	9,60	40,00	384,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	6,00	63,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	LEITE UHT.	LT	2,89	150,00	433,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	OVOS	DZ	5,00	10,00	50,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	24,00	103,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	1,00	75,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	CARNE SUINA	KG	15,40	7,00	107,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	LINGUICA	KG	14,50	5,00	72,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	10,00	163,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	CARNE MOIDA	KG	16,30	20,00	326,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	25,00	335,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

008/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Maio de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	18,00	226,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	8,00	46,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	20,00	136,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	SAL IODADO	KG	1,25	4,00	5,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	CAFE EM PO	KG	13,70	6,00	82,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	16,00	169,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	5,30	1,00	5,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	12,00	110,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	MACARRAO PICADINHO	KG	5,80	6,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	4,00	18,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	10,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68116	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	10,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68216	LINGUICA CALABRESA	KG	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68216	BACON	KG	17,90	1,00	17,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68216	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	6,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68216	SALSICHA	KG	6,80	10,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68216	AGUA MINERAL	UN	9,20	4,00	36,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68216	FAROFA TEMPERADA	KG	8,60	2,00	17,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	68416	TINTA P/IMPRESSORA HP No 27	UN	82,50	2,00	165,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	68416	CARTUCHO TONER Q5949A (49A)	UN	199,00	1,00	199,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	68416	FILTRO DE LINHA ELETRICO	UN	37,50	1,00	37,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	68416	TONER BROTHER	UN	60,00	1,00	60,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	68416	CARTUCHO DE TONER BROTHER	UN	285,00	4,00	1.140,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	68416	CARTUCHO DE TONER LEXMARK12018	UN	238,00	2,00	476,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	68416	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG MLT	UN	265,00	4,00	1.060,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	PAO FRANCES	KG	9,60	100,00	960,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	ACUCAR CRISTAL PACOTE C/5KG	PT	10,60	8,00	84,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	LEITE UHT.	LT	2,89	250,00	722,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	OVOS	DZ	5,00	15,00	75,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	SUCO INTEGRAL	UN	4,30	24,00	103,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	OLEO DE SOJA REFINADO	CX	75,50	2,00	151,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	CARNE SUINA	KG	15,40	25,00	385,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	LINGUICA	KG	14,50	25,00	362,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	FEIJAO PRETO	KG	8,60	10,00	86,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	CARNE BOVINA EM CUBOS 1	KG	16,30	30,00	489,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	CARNE MOIDA	KG	16,30	35,00	570,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	PEITO DE FRANGO	KG	13,40	35,00	469,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	MACA NACIONAL	KG	8,50	30,00	255,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	ARROZ LONGO FINO TIPO 01	PT	12,60	36,00	453,60

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

009/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Maio de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL	KG	2,90	2,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	MACARRAO SPAGUETE	KG	5,80	25,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	FEIJAO CARIOCA	KG	6,80	50,00	340,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	POLVILHO	KG	6,80	2,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	SAL IODADO	KG	1,25	10,00	12,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	CAFE EM PO	KG	13,70	10,00	137,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	CHOCOLATE EM PO - PCT C/ 01 KG	PT	10,60	16,00	169,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	FARINHA DE MILHO - PCT 01 KG	PT	5,30	3,00	15,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	EXTRATO DE TOMATE - 860 GR	LA	9,20	20,00	184,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	MACARRAO PICADINHO	KG	5,80	12,00	69,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	BISCOITO AGUA E SAL	PT	4,70	8,00	37,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	BISCOITO DE MAIZENA	PT	4,75	10,00	47,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	VINAGRE 750 ML	FR	4,00	2,00	8,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68516	MARGARINA 500 GRS	UN	4,35	10,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68616	MUSSARELA	KG	24,00	2,00	48,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68616	REFRIGERANTE PET 2L(GUARANA)	FR	4,70	8,00	37,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68616	LINGUICA CALABRESA	KG	14,50	8,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68616	BACON	KG	17,90	3,00	53,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68616	PRESUNTO	KG	21,30	2,00	42,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68616	BISCOITO AMANTEIGADO	PT	4,75	8,00	38,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68616	SALSICHA	KG	6,80	30,00	204,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68616	AGUA MINERAL	UN	9,20	10,00	92,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68616	QUEIJO RALADO	PT	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	68616	FAROFA TEMPERADA	KG	8,60	6,00	51,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	69116	CILINDRO P/IMPRESSORA BROTHER	UN	210,00	1,00	210,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	69116	CARTUCHO DE TONER BROTHER	UN	285,00	1,00	285,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	69116	CARTUCHO DE TONER SAMSUNG MLT	UN	265,00	2,00	530,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	69116	TONER ML1610D2 XEROX PHESER	UN	210,00	1,00	210,00
GABINETE DO PREFEITO	VIME VEICULOS LTDA	86.504.776/0001-64	69216	ELEMENTO DE FILTRO	UN	22,85	1,00	22,85
GABINETE DO PREFEITO	VIME VEICULOS LTDA	86.504.776/0001-64	69216	FILTRO DE OLEO LINEA	UN	22,95	1,00	22,95
GABINETE DO PREFEITO	VIME VEICULOS LTDA	86.504.776/0001-64	69216	OLEO 5W30	UN	40,00	3,00	120,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	69616	OLEO MULTI USO 100 ML	FR	5,80	1,00	5,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	69616	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	9,20	2,00	18,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	69616	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	8,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	69616	BALDE DE PLASTICO 30 LT	UN	26,00	1,00	26,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	69616	BALDE DE PLASTICO DE 15LTS	UN	17,40	2,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	69616	VASSOURA CAIPIRA	UN	15,40	2,00	30,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	69616	VASSOURA NYLON	UN	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	69616	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS.	FD	12,60	1,00	12,60

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

010/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Maio de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	69616	FLANELA PARA TIRAR PO	UN	2,90	8,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	69616	CESTO P/ LIXO (BANHEIRO) 5 LT	UN	9,60	2,00	19,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	ADEFORTE /AMPOLA	AM	8,56	1,00	8,56
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	DECADRONAL INJ.	AM	12,91	5,00	64,55
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	EMLA C/5 BISNAGA	CX	65,20	1,00	65,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	RAPAZINA 30MG	CX	88,56	1,00	88,56
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	CENTROLIV	CX	28,72	1,00	28,72
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	FENERGAN 25 MG	CX	10,23	1,00	10,23
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	TANDENE	CX	23,85	1,00	23,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	FUMARATO DE QUETIPAPINA 25MG	CX	36,37	4,00	145,46
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	OMEGA/	CX	21,52	1,00	21,52
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	AVAMYS 27,5 MG 120 DOSES	CX	41,36	1,00	41,36
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	LAMITOR 50MG C/30	CX	41,92	2,00	83,83
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	CREVAGIN CRM VAG	CX	26,96	1,00	26,96
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	VASTAREL MR 35MG	CX	57,25	2,00	114,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	REPARIL 30G	CX	13,96	1,00	13,96
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	INIPARET 20 MG	CX	153,19	1,00	153,19
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	DUOMO 2MG	CX	23,32	1,00	23,32
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	DOBEVEN 500 MG	CX	48,61	1,00	48,61
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	BENZETACIL 1200MG	AM	12,55	1,00	12,55
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	ROHYPNOL 1 MG	CX	18,06	1,00	18,06
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	CARBOLITIUM CREME 450MG	CX	42,92	2,00	85,84
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	KLARICID UD 500MG	CX	100,79	1,00	100,79
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	TADA DIARIO 5 MG	CX	214,91	1,00	214,91
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	CARTIGEN	CX	118,33	1,00	118,33
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	NEOVITE LUTEIN	CX	136,50	1,00	136,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	ASEA-HCT 40MG	CX	45,85	1,00	45,85
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	FINASTERIDA 5MG.	CX	59,56	1,00	59,56
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	NIMESULIDA 100MG	CX	14,99	1,00	14,99
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	PARACETAMOL 500	CX	2,70	1,00	2,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	FLUCONAZOL 150MG.	CO	3,00	4,00	11,98
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	CLOR.DE FLUOXETINA	CX	27,74	1,00	27,74
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	MAL.DE DEXCLORFENIRAMINA	CX	13,78	1,00	13,78
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ & CIA LTDA.	07.115.867/0001-31	69716	VERTIGIUM 10MG	CX	6,55	1,00	6,55
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E FRANCO IND GRAFICA LTDA. ME	09.650.720/0001-77	69916	BOLETIM ESCOLAR	UN	0,60	600,00	360,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	LIXA DE ACO 04 MM C/10 UNID.	PT	6,50	4,00	26,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	FIO DE SUTURA MONTADO 3-0	CX	32,80	3,00	98,40

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

011/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Maio de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	PAPEL GRAU CIRURGICO 20 CM	RL	72,00	1,00	72,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	PAPEL GRAU CIRURGICO 08 CM	RL	42,00	2,00	84,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	RESINA P60 B2	UN	165,00	4,00	660,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	TESOURA CIRURGICA RETA	UN	25,80	2,00	51,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	OLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTACAO	FR	11,50	4,00	46,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	OLEO LUBRIFAICANTE BAIXA ROTAC	FR	11,50	4,00	46,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	BROCA DIAMANT ESTERILE 2aSERIE	UN	4,85	5,00	24,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	ANESTESICO LOCAL C/ADRENALINA	CX	86,00	2,00	172,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	LUVA LATEX DESC.PROC.P C/TALCO	CX	19,30	15,00	289,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	AGULHA GENGIVAL DESCART.CURTA	CX	44,00	2,00	88,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	FLUOR GEL	UN	3,60	5,00	18,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	ESPELHO CLINICO	UN	2,35	10,00	23,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	ESCOVA DENTAL ADULTO	UN	0,58	400,00	232,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	MASCARA DESC. TRIPLA S/ELASTIC	CX	5,50	5,00	27,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	GASES CORTADAS (PACOTE C/500)	PT	14,50	10,00	145,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	CABO P/ ESPELHO	UN	2,48	3,00	7,44
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	RESINA COMPOSTA FOTO BAIXA	UN	26,00	12,00	312,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	FUCSINA 0,5% C/500 ML	FR	12,20	3,00	36,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	CANETA ALTA ROTACAO	UN	455,00	1,00	455,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

012/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Maio de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70116	DAPPEN PLASTICO	PC	1,75	4,00	7,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70216	GAS DE COZINHA	UN	58,00	2,00	116,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	TIRAS DE POLIESTER (C/50)	PT	1,82	4,00	7,28
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	AVENTAL DESC.C/MANGA CURTA M	PT	30,50	4,00	122,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	DETERGENTE ENZIMATICO	FR	17,10	1,00	17,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	PAPEL GRAU CIRURGICO 08 CM	RL	42,00	2,00	84,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	AGUA OXIGENADA 10 V .	LT	3,70	1,00	3,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	OLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTACAO	FR	11,50	3,00	34,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	OLEO LUBRIFAICANTE BAIXA ROTAC	FR	11,50	3,00	34,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	EVIDENCIADOR LIQ.	FR	7,50	1,00	7,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	ANESTESICO LOCAL ARTICAINE 04%	CX	127,50	1,00	127,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	SUGADOR CIRURGICO.	CX	46,50	6,00	279,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	AGULHA GENGIVAL DESCART.CURTA	CX	44,00	4,00	176,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	ESCOVA DE ROBSON	UN	1,00	20,00	20,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	LIMALHA DE PRATA 70% VELVALLOY	UN	220,00	2,00	440,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	FUCSINA 0,5% C/500 ML	FR	12,20	6,00	73,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	ALCOOL 70%	LT	5,00	7,00	35,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M	RL	8,00	1,00	8,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	IONOMERO DE VIDRO REST PO	FR	16,50	1,00	16,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70316	IONOMERO DE VID REST LIQ	FR	7,80	1,00	7,80

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

013/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Maio de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70416	APLICADOR DE DICAL	UN	4,75	6,00	28,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70416	DETERGENTE ENZIMATICO	FR	17,10	2,00	34,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70416	PAPEL GRAU CIRURGICO 08 CM	RL	42,00	2,00	84,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70416	AGUA OXIGENADA 10 V .	LT	3,70	1,00	3,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70416	OLEO LUBRIFICANTE ALTA ROTACAO	FR	11,50	1,00	11,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70416	OLEO LUBRIFAICANTE BAIXA ROTAC	FR	11,50	1,00	11,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70416	BANDEJA DE INOX (10X20X01CM)	UN	34,00	2,00	68,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70416	ESCOVA DE ROBSON	UN	1,00	10,00	10,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70416	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA P	CX	24,00	10,00	240,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70416	SONDA EXPLORADORA	UN	5,50	5,00	27,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70416	COLHER DE DENTINA No 14	UN	5,60	5,00	28,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MATERIAL	16.366.888/0001-10	70416	PINCA PARA ALGODAO	UN	6,80	6,00	40,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70516	ALCOOL COMUM 92,8o INPM	LT	5,80	4,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70516	PANO DE CHAO	UN	3,90	3,00	11,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70516	PAPEL TOALHA FARDO C/ 1000 FLS	FD	12,60	1,00	12,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70516	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	5,00	43,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70516	BALDE DE PLASTICO 30 LT	UN	26,00	1,00	26,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70516	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70516	PILHA PEQUENA	UN	1,95	8,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70516	COPO DESC 200 ML	CX	115,00	1,00	115,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70516	SACO PARA LIXO (30 LITROS)	PT	8,60	5,00	43,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70616	PANO DE CHAO	UN	3,90	4,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70616	CREME DENTAL 90 GR	UN	2,90	6,00	17,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70616	PAPEL TOALHA FARDO C/ 1000 FLS	FD	12,60	1,00	12,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70616	SACO PLASTICO P/ LIXO 100 LTS	KG	8,70	3,00	26,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70616	RODO MADEIRA 60 CM C/2 BORRACH	UN	14,50	2,00	29,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70616	RODO DE MADEIRA 40 CM	UN	9,20	1,00	9,20

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

014/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Maio de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70616	TOALHA DE ROSTO	UN	19,00	3,00	57,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70616	PILHA ALCALINA PEQUENA	UN	3,40	4,00	13,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70616	PAPEL HIGIENICO	UN	58,00	1,00	58,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70616	COPO DESCARTAVEL 200 ML	PT	4,85	20,00	97,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70616	COPO DESCARTAVEL 50 ML	PT	2,90	8,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70616	SACO PLASTICO P/ LIXO - 15 LTS	PT	8,70	3,00	26,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70616	VASSOURA CAIPIRA	UN	15,40	2,00	30,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70616	SACO PARA LIXO (30 LITROS)	PT	8,60	3,00	25,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70616	SACO PARA LIXO (50 LITROS)	PT	8,70	3,00	26,10
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70716	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	2,00	9,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70716	ALCOOL COMUM 92,8o INPM	LT	5,80	6,00	34,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70716	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	3,00	5,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70716	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	3,00	5,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70716	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	4,00	27,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70716	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE	UN	2,90	4,00	11,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70716	AMACIANTE DE ROUPAS - 02 LTS	FR	8,60	2,00	17,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70816	ESCOVA DE UNHA (COM CABO)	UN	4,90	1,00	4,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70816	CREME DENTAL 90 GR	UN	2,90	8,00	23,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70816	PILHA ALCALINA PEQUENA	UN	3,40	2,00	6,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70816	PILHA ALCALINA MEDIA	UN	3,80	2,00	7,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70816	ADESIVO INSTANTANEO	UN	4,90	2,00	9,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70816	LUVA LATEX PEQUENA	PR	6,70	2,00	13,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70916	PAO FRANCES	KG	9,60	11,84	113,67
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	70916	AGUA MINERAL	UN	9,20	4,00	36,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71016	PAO DE QUEIJO	KG	18,02	3,03	54,61
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71016	BISCOITO DE POLVILHO	KG	19,30	1,95	37,63
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71016	BOLO DE CENOURA	UN	57,00	3,00	171,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71016	SUCO EM PO	CX	14,50	1,00	14,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71116	LIMPADOR MULTI-USO 500 ML	FR	4,75	3,00	14,25
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71116	AGUA SANITARIA	LT	3,80	2,00	7,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71116	ESPONJA DE ACO (PCT. C/ 8 UN)	PT	1,90	2,00	3,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71116	DETERGENTE 500ML	UN	1,90	4,00	7,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71116	DESINFETANTE 02 LITROS	FR	6,80	3,00	20,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71116	SABAO EM PO (CX 01 KG)	CX	7,80	3,00	23,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71116	AMACIANTE DE ROUPAS - 02 LTS	FR	8,60	2,00	17,20
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71616	CALCULADORA DE MESA	UN	19,30	1,00	19,30
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71616	MOLHA DEDO	UN	4,80	1,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71616	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL	UN	1,17	10,00	11,70
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71616	PASTA CLASSIFICADOR CINZA 480G	PT	87,00	2,00	174,00

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

015/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Maio de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71616	FITA ADESIVA TRANSPARENTE	UN	3,90	4,00	15,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71616	EXTRATOR DE GRAMPOS	UN	1,90	1,00	1,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71616	TINTA PARA CARIMBO AZUL	FR	9,60	1,00	9,60
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71616	GRAMPEADOR 26/6	UN	24,00	1,00	24,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71616	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	6,00	1.158,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71616	MARCA TEXTO	UN	2,40	2,00	4,80
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	71616	CAIXA DE ARQUIVO MORTO	UN	2,90	25,00	72,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	71816	DISCO RIGIDO	UN	488,00	3,00	1.464,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	71816	CABO VGA RGB 1.80 M	UN	24,00	5,00	120,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	71816	DISCO RIGIDO EXTERNO 500 GB	UN	430,00	5,00	2.150,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	71816	FONE DE OUVIDO COM MICROFONE	UN	48,00	2,00	96,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI EPP	20.831.339/0001-47	72016	PNEU MICROONIBUS 215/75R17.5	PC	870,00	2,00	1.740,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI EPP	20.831.339/0001-47	72016	PNEU 750 16 LONAS TRACAO	UN	580,00	6,00	3.480,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI EPP	20.831.339/0001-47	72116	PNEU MICROONIBUS 215/75R17.5	PC	870,00	2,00	1.740,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	JB COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS EIRELI EPP	20.831.339/0001-47	72116	PNEU 750-16 10 L CARRETA	UN	540,00	6,00	3.240,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	72216	CARTUCHO DE TONER CE285AB(85A)	UN	230,00	2,00	460,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	72216	CARTUCHO DE TONER LEXMARK12018	UN	238,00	2,00	476,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	72416	MOUSE OPTICO	UN	30,00	2,00	60,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	72416	FILTRO DE LINHA ELETRICO	UN	37,50	3,00	112,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	72416	CARTUCHO DE TONER CE285AB(85A)	UN	230,00	2,00	460,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	72416	FONTE DE ALIMENTACAO	UN	87,50	3,00	262,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	72416	TECLADO USB	UN	37,50	1,00	37,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	72416	CAIXA ACUSTICA	UN	30,00	3,00	90,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	72416	CARTUCHO DE TONER HP CB435A	UN	183,00	4,00	732,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	72416	CARTUCHO DE TONER LEXMARK12018	UN	238,00	2,00	476,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	72416	PLACA DE REDE 10/100	UN	48,50	2,00	97,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	72516	GRAVADOR DE DVD IDE	UN	59,00	2,00	118,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	LINETECH INFOMATICA LTDA	72.039.456/0001-76	72516	CARTUCHO DE TONER BROTHER	UN	285,00	8,00	2.280,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	ANA MARIA SILVEIRA GOMES	09.462.018/0001-80	73616	PAPEL SULFITE A4 - PCT 500 FLS	CX	193,00	3,00	579,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	74016	ROLAMENTO RODA DIAT 465129700	PC	174,95	2,00	349,90
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	74016	DISCO FREIO 51749124	PC	95,24	2,00	190,47
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	74016	CUBO TRASEIRO 46538958	PC	377,18	2,00	754,36
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	74016	BARRA AXIAL 7088523	PC	95,99	1,00	95,99
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	74016	PASTILHA FREIO 7079656	JG	183,56	1,00	183,56
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	74016	ROLAMENTO RODA DIANT 46773662	PC	174,95	2,00	349,90
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	74016	COIFA AMORTECEDOR 46466619	PC	17,62	2,00	35,24
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	74016	BATENTE AMORTECEDOR 46473054	PC	57,43	2,00	114,86
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	74016	COXIM AMORTECEDOR LD 46760674	PC	146,92	1,00	146,92
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	ALFEPECAS LTDA-EPP	21.670.260/0001-44	74016	COXIM AMORTECEDOR LE 46760673	PC	146,92	1,00	146,92

MUNICÍPIO DE SAO PEDRO DA UNIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)
Sistema de Informações Municipais

016/016

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XXIV)

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.P.UNIÃO (MG)

Período: Maio de 2016

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	74616	CIMENTO CPIX 50 KL	SC	28,01	89,00	2.492,89
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	74616	BRITA 1	M3	86,25	12,00	1.035,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	74616	AREIA GROSSA	M3	92,10	21,00	1.934,10
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	74916	OLEO P/ COMPRESSOR AIR ZAP	FR	14,25	2,00	28,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	74916	FILTRO COMBUSTIVEL HUBER	PC	7,10	2,00	14,20
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	74916	OLEO MOTOR DIESEL C14 15W40	BD	255,00	1,00	255,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	74916	OLEO 2 TEMPO 500 ML	UN	12,00	2,00	24,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	74916	OLEO P/ FREIO 500ML	UN	15,25	2,00	30,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	74916	GRAXA 200L	TA	400,00	1,00	400,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	75016	OLEO MOTOR DIESEL C14 15W40	BD	255,00	1,00	255,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	75016	ADITIVOS PARA RADIADOR	PC	12,90	1,00	12,90
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	75116	OLEO DE MOTOR SEMI SINTETICO	LT	18,00	15,00	270,00
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	SR PECAS AGRICOLAS LTDA-ME	18.343.591/0001-65	75116	FILTRO OLEO UNO FIRE 2012	PC	15,60	4,00	62,40
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	77416	OLEO DIESEL	LT	3,08	143,87	443,11
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	77516	OLEO DIESEL	LT	3,08	66,08	203,51
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	77616	OLEO DIESEL	LT	3,08	943,34	2.905,47
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	77716	OLEO DIESEL	LT	3,08	2.078,51	6.401,79
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	77816	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	234,40	923,52
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	77916	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	127,86	503,75
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	78016	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	125,00	492,50
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	78116	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	67,02	264,04
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	78216	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	104,38	411,26
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASISTENCIA SOCIAL	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	78316	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	114,59	451,46
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	78416	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	322,41	1.270,28
GABINETE DO PREFEITO	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	78516	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	102,43	403,55
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	78616	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	28,16	110,96
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	78716	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	169,76	668,86
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	78816	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	283,32	1.116,28
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE	AUTO POSTO COBUCCIO & ALMEIDA LTDA-EPP	14.099.186/0001-92	79016	GASOLINA PARA VEICULOS	LT	3,94	1.927,79	7.595,50
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	80916	BRITA 1	M3	86,25	20,00	1.725,00
DEPTO. MUNIC. OBRAS, SERV PUBLICOS E INFRAESTRUTUR	SILVA & SILVA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	11.292.656/0001-41	80916	AREIA GROSSA	M3	92,10	20,00	1.842,00
Total da Compra								113.887,83